
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 724 del 16/9/2011 

 
 
OGGETTO: Liquidazione di spesa per la compartecipazione al  Progetto per la promozione, 

valorizzazione e sviluppo della pesca - turismo . 
 

IL DIRIGENTE  
 

L’anno duemilaundici il giorno 16 del mese di settembre 
 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con delibera n. 72 del 01/06/2010 la Giunta Municipale ha  aderito alla proposta 

di compartecipazione mediante finanziamento al progetto per la promozione, 
valorizzazione e sviluppo della pesca- turismo presentata dal presidente della Piccola Soc. 
Coop. “ Flying Fish” con sede in Ortona, via Cervana snc, avente per finalità la promozione, 
realizzazione e sviluppo della pesca - turismo, così come descritto nella delibera stessa, 
prenotando la spesa necessaria e dando mandato al Dirigente del 1° Settore di adottare 
tutti gli atti successivi e conseguenti alla delibera, ivi compresa la sottoscrizione della 
convenzione; 

CHE  con propria determina n. 400 del 21/06/2010, è stata impegnata la somma di euro 9000,00 
al cap. 16435 del bilancio 2010, per la realizzazione del progetto sopra descritto; 

CHE   in data 21/06/2010 è stata stipulata apposita convenzione tra il Comune di Ortona e il 
presidente della Piccola Soc. Coop. Flying Fish , con sede in Ortona, per la realizzazione 
del progetto di che trattasi; 

VISTA la relazione presentata  in data 18/10/2010, dalla ditta  “Flying Fish”, con la quale comunica  

l’avvenuta realizzazione del Progetto “ promozione, valorizzazione e sviluppo della pesca-
turismo”, così come approvato con delibera di G.M. n. 72/2010; 

VISTA l’integrazione di rendicontazione presentata dalla Soc. Coop Flying Fish in data 23.11.2010 
dalla quale si evincono i costi e le spese sostenute per l’iniziativa; 

VISTA la dichiarazione integrativa della medesima Cooperativa in data 14.01.2011 relativa alla 
imputazione dei costi sostenuti per la realizzazione del progetto; 

VISTA la propria determina n. 92 del 07/02/2011, con la quale si stabiliva di liquidare alla ditta su 
indicata,la somma impegnata per la realizzazione del progetto; 

VISTO il verbale n. 7 del 09/03/2011 del Collegio dei Revisori del Conti, del nostro ente, con il 
quale viene data facoltà al dirigente di adottare le determinazioni dallo stesso ritenute 
opportune, nel rispetto delle norme in materia; 

VISTA la dichiarazione integrativa della medesima Cooperativa in data 08.08.2011 relativa alla 
imputazione dei costi sostenuti per la realizzazione del progetto; 

RITENUTO che dalla documentazione prodotta dalla Soc. Coop. Fling Fish possa rilevarsi il 
raggiungimento degli obiettivi fissati nel progetto compartecipato e, per l’effetto, potersi 
procedere alla liquidazione della spesa; 

RITENUTO altresì che a norma del D.Lgs n. 267/2000 debba procedersi alla revoca della 
pregressa determina dirigenziale di liquidazione n. 632 del 28/10/2010; 

 

 
 

DETERMINA 

 
1) Revocare per i motivi su esposti, la propria determina n. 92 del 07/02/2011; 
2) liquidare alla ditta FLYING FISH SOC. COOP.,  partita iva: 01943770691, per la 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Commercio 



Pag. 2 di 2 

 

realizzazione del progetto per la promozione, valorizzazione e sviluppo della pesca – 
turismo, così come descritto nella delibera della G.M. n. 72/2010,  la somma di euro 
9000,00, tramite bonifico bancario Unicredit Banca di Roma – filiale di Ortona- IBAN IT 53 
R 03002 77780 000003580402; 

3) imputare la spesa totale al Cap. 16435 dei residui bilancio 2010 “ iniziative a sostegno della 
pesca” che ne risulta provvisto come da impegno n. 400 del 21/06/2010; 

4) Dare mandato al Dirigente servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
 

Il Compilatore 
a.l. 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  20 settembre 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 


